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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,513,039.94 14,500.00 5,072,539.945,087,039.94

672,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

3,253,200.00 14,500.00 3,384,700.00Sueldos Básicos 3,399,200.00

251,100.00 0.00 271,100.00Decimotercer Mes 271,100.00

251,100.00 0.00 271,100.00Decimocuarto Mes 271,100.00

4,000.00 0.00 4,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

4,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Jornales 10,000.00

61,639.94 0.00 161,639.94Beneficios 161,639.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,805,571.02 11,668.21 2,728,501.722,740,169.93

129,971.02 6,300.00 201,671.02Viáticos Nacionales 207,971.02

30,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

70,000.00 0.00 130,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

130,000.00

60,000.00 4,000.00 116,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

120,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

7,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

10,000.00 1,368.21 9,135.36Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,503.57

28,000.00 0.00 48,000.00Publicidad y Propaganda 48,000.00

15,600.00 0.00 25,600.00Servicio de Internet 25,600.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

20,000.00 0.00 36,095.34Ceremonial y Protocolo 36,095.34

1,330,000.00 0.00 2,000,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 416,900.00 10,425.20 806,474.80816,900.00

105,900.00 0.00 205,900.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

205,900.00

20,000.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

20,000.00 0.00 80,000.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

35,000.00 0.00 95,000.00Llantas y Cámaras de Aire 95,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

30,000.00 1,474.00 48,526.00Gasolina 50,000.00

100,000.00 8,951.20 161,048.80Diésel 170,000.00

25,000.00 0.00 65,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 65,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

3,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,561,418.71 28,573.65 6,835,306.146,863,879.79

3,502,565.16 17,052.55 4,326,068.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,343,121.47

1,958,853.55 11,521.10 2,409,237.22Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,420,758.32

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,108,717.64 2,597,344.79 22,289,018.9524,886,363.74

1,589,874.28 2,597,344.79 8,947,315.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,544,660.07

6,698,053.63 0.00 9,599,470.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,599,470.51

60,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

78,035.00 0.00 132,240.76Equipos Varios de Oficina 132,240.76

30,000.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

592,754.73 0.00 1,119,992.40Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,119,992.40

0.00 0.00 2,300,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,300,000.00

21,405,647.31 2,662,511.85 37,731,841.55Total: 40,394,353.40
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